
 

 
 

 
Direzione Municipalità di Favaro Veneto 

___________________ 
 
 

Deliberazione n. 25 

 
 
Oggetto: CONCERTO DI CANZONI VENEZIANE A FAVORE DELLA POPOLAZIONE 

DELLA RIVIERA DEL BRENTA, CONCESSIONE DI PATROCINIO, 
ESENZIONE CIMP E CANONE PER L’USO DEGLI SPAZI MUNICIPALI 
ALL’ASSOCIAZIONE CORO SERENISSIMA. 

 
Estratto dal registro delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ DI FAVARO VENETO 

Seduta del 1 SETTEMBRE 2015 

 

Consigliere P A Consigliere P A 

ALTERNO MICHAEL X  LIGUORI GIORGIA MARIA X  
BAGLIONI ALESSANDRO X  LUXARDI LORENZO X  
BATTISTELLI UGO X  MENEGHEL ROBERTA X  
BAZZARO GABRIELE  X MESTRINER SIMONE X  
BELLATO MARCO X  RAGAZZONI GIORGIO X  
GALLO MAURIZIO X  TRABUIO GIANPIETRO  X 
GIOVANNACCI FEDERICA X  VANIN MASSIMO X  
GIUBBILO CLAUDIO X  VETTORELLO PAOLO X  
GOMIERO BARBARA X  VIDOTTO MARCO X  
GRANZO ANDREA X     

Totale 17 2 

 
 
 
Presiede: il Presidente Marco Bellato 
 
Partecipa: il Direttore Silvia Grandese 

 

 



 

 

P.G. 2015/386243 
Fasc. 2015/II.3.3/14-7 Seduta del 1.9.2015 

 

N. 25 Concerto di canzoni veneziane a favore della popolazione della Riviera del Brenta, 
concessione di patrocinio, esenzione CIMP e canone per l’uso degli spazi municipali 
all’associazione Coro Serenissima. 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ 

Su proposta del componente dell’Esecutivo con delega alle Politiche Culturali; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 

- lo Statuto del Comune di Venezia; 

- il Regolamento Comunale delle Municipalità; 

- il Regolamento interno della Municipalità di Favaro Veneto; 

Premesso che:  

- con deliberazione di C.C. n. 168 del 06/10/1992 e successive integrazioni, è stato 
istituito l’Albo Comunale delle Associazioni; 

- con deliberazione di C.C. n. 48 del 02/04/2015 è stato approvato il regolamento di 
concessione di patrocini, sovvenzioni, contributi e altri vantaggi economici e dell’Albo 
delle Associazioni; 

- con deliberazione C.C. n. 231 del 19/20 Dicembre 1994, e successive modifiche, il 
Consiglio Comunale ha approvato il “Regolamento per la Gestione dei Beni Immobili 
del Comune di Venezia” che fissa i criteri per l’identificazione, la classificazione e la 
Gestione del Patrimonio Immobiliare del Comune di Venezia; 

- la deliberazione di Consiglio Municipale n. 1 del 04/02/2014 ha approvato il 
“Regolamento d’uso degli spazi della Municipalità di Favaro Veneto”;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 804 del 30/12/2010 l’Amministrazione 
Comunale ha stabilito le nuove tariffe e i canoni per l’utilizzo di palestre scolastiche, 
spazi e orti in gestione alle Municipalità e con successiva deliberazione di Giunta 
Comunale n. 60 del 24/02/2011 sono state integrate e modificate le tariffe in vigore per 
l’utilizzo occasionale degli spazi in gestione alle Municipalità;  

- con deliberazione di C.C. n. 41 del 22/23 marzo 1999 e successive modifiche ed 
integrazioni, è stato approvato il “Regolamento sul canone autorizzatorio per 
l’installazione di mezzi pubblicitari”; 

Esaminata la proposta PG 385030 del Coro Serenissima, iscrizione all’Albo delle 
Associazioni del Comune di Venezia n. 2018, di realizzare un concerto benefico a favore della 
popolazione della Riviera del Brenta con offerta libera presso l’Auditorium “L. Sbrogiò” di Favaro 
Veneto nel mese di settembre 2015, per il quale viene richiesto il patrocinio, l’uso gratuito dello 
spazio e l’esenzione dal pagamento del canone CIMP per l’affissione di n. 40 locandine dal 7/09 al 
20/09; 



 

 

Considerata la natura benefica dell’iniziativa, che mira nel contempo a mantenere vive le 
tradizioni locali; 

Accertato che i contributi indiretti di cui al presente provvedimento riguardano attività di 
interesse pubblico ritenute meritevoli di tutela e/o promozione svolte da enti no profit in base al 
principio di sussidiarietà orizzontale e in nessun caso obbligano i beneficiari a promuovere 
l’immagine del Comune o a evidenziarne il nome; 

Ritenuto pertanto di accogliere l’iniziativa sopra descritta concedendo il patrocinio, l’uso 
gratuito dell’Auditorium e l’esenzione dal pagamento del canone CIMP per le locandine richieste; 

Dato atto che l’approvazione del presente provvedimento comporta: 

- un mancato introito di € 82,80 per quanto riguarda il canone CIMP; 

- un mancato introito di € 122,33 per quanto riguarda l’uso dell’Auditorium; 

Richiamato l’art. 26 del D. Lgs. n. 33/2013 che stabilisce l’obbligo di procedere alla 
pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
Internet istituzionale del Comune di Venezia; 

Preso atto del parere di regolarità espresso del Direttore della Municipalità di Favaro 
Veneto, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento comunale delle Municipalità; 

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge ed alla presenza 
delle/degli Scrutatrici/tori Consigliere/i Michael Alterno, Alessandro Baglioni e Andrea Granzo, ha 
avuto il seguente esito: 

Consigliere/i presenti: n. 17 Votanti: n. 17 Astenute/i: nessuno 

Voti favorevoli: n. 17 Voti contrari: nessuno 

D E L I B E R A 

1. promuovere, per le motivazioni esplicitate in premessa, l’iniziativa sopra descritta, concedendo 
il patrocinio, l’uso gratuito dell’Auditorium e l’esenzione dal pagamento del canone CIMP per 
n. 40 locandine per 15 giorni; 

2. procedere, a cura del Dirigente responsabile, alla pubblicazione del presente provvedimento 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito Internet istituzionale del Comune di 
Venezia; 

 

Successivamente, su proposta del Presidente 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALTÀ 

Con 

Consigliere/i presenti: n. 17 Votanti: n. 17 Astenute/i: nessuno 



 

 

Voti favorevoli: n. 17 Voti contrari: nessuno 

D E L I B E R A 

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 5, comma 4, del 
Regolamento comunale delle Municipalità, stante l’urgenza di avviare le attività promozionali 
dell’iniziativa. 

 



 

 

 
Presiede: il Presidente Marco Bellato 
 
Partecipa: il Direttore Silvia Grandese 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 4 settembre 2015 
 
per la prescritta pubblicazione fino al 15° giorno. 
 
 
 
 

Per copia conforme all’originale 
 

Il Direttore 
 
 

___________________________ 
 
 
P.G. 2015/386243 
 
 
 
 
DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE AI SENSI DI LEGGE. 
 
 
Trasmessa per gli adempimenti di esecuzione agli Uffici competenti. 
 
 
 
 

Il Direttore 
 
 

___________________________ 
 
 
 

 


